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Ank. till Eiksd. Kansli den 13 Maj 1878, kl. 3 e. m.

Memorial, i anledning af erhållen åt erremiss d Stats- Utekottets 
Utlåtande N:o 45, angående afsöndring af jord från 
sergeantbostället Bergane N:o 1 och öfverstebostället Ka- 
stellgården.

(I. A.)

Uti afgifvet _ utlåtande (N:o 45) har Stats-Utskottet hemstält, att 
Riksdagen, med bifall till hvad Kong]. Majrt föreslagit, måtte medgifva, 
att, för angifna ändamål och på af Kongl. Maj:t framstälda vilkor, må 
få för alltid afsöndras:

a) från indragna sergeantbostället Bergane N:o 1 i Elfsborgs län 
ett jordområde af omkring ett tunnland samt

b) från indragna öfverstebostället Kastellgården i Göteborgs och 
Bohus län en jordrymd om sex qvadratref tjugusju qvadratfot.

Enligt Utskottet tillhandakornna protokollsutdrag, har, vid behand
ling af dessa frågor, Första Kammaren till Utskottet återremitterat ären
det i dess helhet, hvaremot Andra Kammaren, med bifall till Utskottets 
hemställan under mom. a), återförvisat Utskottets under mom. b) gjorda 
framställning.

Då emellertid af den i Första Kammaren rörande omförmälda ut
låtande förda diskussion framgår, att återremissen endast varit föranledd 
af ett inom Kammaren framstäldt förslag om ändring i mom. b) af ut
låtandet, föranlåtes Utskottet att till en början hemställa,

l:o) att Första Kammaren må i afseende å det under 
mom. a) af ifrågavarande utlåtande framstälda förslag 
fatta beslut.
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Såsom vilkor för den i mom. b) af förberörda utlåtande utaf Ut
skottet tillstyrkta afsöndring, både Kongl. Maj:t föreslagit, att Ytterby 
församling skulle årligen erlägga en afgäld af 25 kronor, att utgå under 
nuvarande arrendetid till arrendatorn af bostället Kastellgården, men der
efter till kronan, samt att stängsel mellan det afsöndrade jordområdet 
och boställets egor, när sådant påfordrades, skulle af församlingen upp
föras och i laggildt skick underhållas. Af den rörande denna fråga inom 
Kammaren förda diskussion har Utskottet inheintat, att sjelfva förslaget 
om afsöndring af 6 qvadratref 27 qvadratfot jord från indragna öfverste- 
bostället Kastellgården icke framkallat någon anmärkning, men att, då 
vid verkstäld uppskattning afsöndringen af vederbörande förrättningsmän 
värderats till endast 350 kronor, den föreslagna afgälden synts nog hög, 
samt att återremissen derföre afsett att inhemta Utskottets yttrande, 
huruvida icke församlingen borde berättigas att mot erläggande på en 
gång af nyssberörda värderingssumma tillösa sig afsöndringen.

Ett sådant tillvägagående synes jemväl Utskottet i förevarande fall 
billigt, likasom det öfverensstämmer med Riksdagens, vid behandling af 
ett likartadt ärende nyligen uttalade åsigt, att för framtiden vid afsön- 
dringar af mark från Kronans lägenheter en bestämd köpeskilling borde 
i stället för årlig afgäld åsättas. Härvid möter emellertid den omstän
dighet, att Kastellgården för närvarande är utarrenderadt, samt att arren
datorn, endast under vilkor om ofvan omförmälda årliga afgäld, medgif- 
vit afsöndringen. Vid sådant förhållande får Utskottet hemställa,

2:o) att Utskottets i mom. b) af utlåtandet N:o 45 
gjorda hemställan må vinna Riksdagens bifall; och 

3:o) att vid anmälan om detta beslut Riksdagen må 
i underdånighet förklara, att Riksdagen för sin del 
medgifvit, att Ytterby församling må, efter utgången 
af den tid, hvarunder bostället Kastellgården nu är på 
arrende upplåtet, få för ifrågavarande jordrymd erlägga 
i stället för den årliga afgälden ett belopp för en gång 
af 350 kronor.

Stockholm den 13 Maj 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.


